

# Albertówka

TYGODNIK PARAFII ŚW. BRATA ALBERTA

ROK 2023

[www.bratalbert.ilawa.pl](http://www.bratalbert.ilawa.pl)

29.10.2023 r. nr 43(1038)



MIR, MIR, MIR.CZ.3.....1-2

INTENCJE MSZALNE.....3

OGŁOSZENIA

DUSZPASTERSKIE.....4

## MIR, MIR, MIR. CZ.3

Popołudniem wróciliśmy z Tihaliny, był czas na zwiedzanie Medugorje bądź na zakup dewocjonałów czy pamiątek. Wieczorem zaś po Mszy Świętej miało być wystawienie Najświętszego Sakramentu i jego Adoracja. Gdy dotarliśmy na miejsce gdzie znajduje się ołtarz polowy, po kilkunastu minutach okazało się, że tej adoracji nie będzie. Powodem tego była wigilia wspomnienia świętego Franciszka z Asyżu, który jest patronem wspólnoty franciszkańskiej w Medugorje. Szczerze pisząc byłem smutny i rozczarowany z tego powodu, ale widocznie tak miało być. Wróciliśmy do naszego ośrodka i resztę wieczoru spędziliśmy na rozmowach, które jednak nie trwały zbyt długo. Dlatego, że następnego dnia, wczesnym rankiem mieliśmy wyruszyć na górę Krizevac. W czasie wchodzenia na szczyt rozważaliśmy stacje Drogi Krzyżowej. Postanowiłem spróbować wejść boso w intencji Panu Bogu wiadomej. Jednak powiedziałem sobie w duchu, że jeśli nie będę dawał rady, to po prostu założę buty i wejdem normalnie, bez kozaczenia. Najtrudniejsze były pierwsze 4 stacje, przyzwyczajanie się do bólu, czy odpowiednie stawianie stóp, żeby nie wpaść w szczeliny, bądź dziury. Powiem szczerze, że wtedy zastanawiałem się czy dam radę, bo pycha wewnątrz rosła, że jak to nie dam rady? Młody

chłopak? Jednak we wszystkim musi być gdzieś złoty środek i zawierzyłem tą drogę Jezusowi i jego matce Maryi. 4 stacja też wywarła na mnie wrażenie jeśli chodzi o rozważanie. Parafrazując to Maryja spotkała swojego syna niosącego krzyż i praktycznie minęli się tylko wzrokiem, może jakimś gestem. Mimo to trwała przy swoim synu i była wierna, nawet w tej ciemnej nocy wiary. Gdy wydawało się, że wszystko się kończy. Najtrudniejsza nie była ta wspinaczka po dużych kamieniach, ale tych malutkich w większej ilości, które dostawały się w najmniejsze zakamarki stóp. Po drodze mijaliśmy m.in. grupy irlandzkie, włoskie, które też zmierzały na szczyt. Na wierzchołku góry znajdował się wielki biały krzyż, który został stworzony w 1900 rocznicę śmierci Chrystusa. Widok z tej okolicy był przepiękny. Najbardziej cieszę się jednak z tego, że w grupie które były też osoby starsze, mniej sprawne, to każdej z nich, z pomocą bliźniego udało się wejść. Może się wydawać, że lepiej schodzić niż wchodzić z gór. Nic bardziej mylnego! Przynajmniej dla mnie. Jeżdżąc pewien okres życia rok w rok w góry doświadczyłem tego, iż bardziej przy schodzeniu obciążone są kolana, czy mięśnie dwugłowe. Ponadto zejście nie należało to najłatwiejszych, gdyż też trzeba było uważać jak stawiać stopy, żeby nie zrobić sobie krzywdy. Dla mnie wielką radością była pomoc przy schodzeniu p. Irence, starszej Pani, która bardzo chciała wejść i zejść o własnych siłach. To się udało! Gdy wszyscy zeszliśmy udaliśmy się, czekającym na nas autokarem na śniadanie. Po nim zaś ruszyliśmy do Mostaru. Mostar jest miastem w Bośni, w którym stykały się trzy wielkie kultury religijne: chrześcijańska, judaistyczna i orientalna. To

## SŁOWO BOGA NA KAŻDY DZIEŃ

### 29.10.23 NIEDZIELA

Wj 22,20-26; Ps 18; 1Tes 1,5c-10; Mt 22,34-40 lub  
1Krl 8,22-23.27-30; Ps 84; 1P  
2,4-9; Mt 16,13-19

**„NA TYCH DWÓCH  
PRZYKAZANIACH ZAWISŁO  
PRAWO I PROROCY”**

### 30.10.23 PONIEDZIAŁEK

Rz 8,12-17; Ps 68; Łk 13,10-17  
**„ALBOWIEM WSZYSCY CI,  
KTÓRYCH PROWADZI DUCH  
BOŻY, SĄ SYNAMI BOŻYMI”**

### 31.10.23 WTOREK

Rz 8,18-25; Ps 126;  
Łk 13,18-21

**„CI, KTÓRZY WE ŁZACH  
SIEJĄ, ZĄC BĘDĄ W  
RADOŚCI”**

### 01.11.23 ŚRODA

Ap 7,2-4.9-14; Ps 24;  
1J 3,1-3; Mt 5,1-12a

**„CIESZCIE SIĘ I WESELCIE,  
ALBOWIEM WIELKA JEST  
WASZA NAGRODA W  
NIEBIE”**

### 02.11.23 CZWARTEK

Hi 19,1; 23-27a; Ps 27;  
1Kor 15.20-24a.25-28;  
Łk 23,44-46.50.52-53;24,1-6a

**„OJCZE, W TWOJĘ RĘCĘ  
POWIERZAM DUCHA  
MOJEGO”**

### 03.11.23 PIĄTEK

Rz 9,1-5; Ps 147B; Łk 14,1-6;  
Łk 14,1-6

**„KOŚCIELE ŚWIĘTY, CHWAL  
SWOJEGO PAŃA”**

### 04.11.23 SOBOTA

Rz 11,1-2a.11-12.25-29; Ps 94;  
Łk 14,1.7-11

**„KAŻDY BOWIEM, KTO SIĘ  
WYWYŻSZA BĘDZIE  
PONIZONY, A KTO SIĘ  
PONIŻA BĘDZIE  
WYWYŻSZONY”**

miasto bardzo ucierpiało w wojnie domowej w latach 90. Widać to było na niektórych budynkach, gdzie widoczne były dziury od pocisków. Myślę, że dziury na szwajcarskim serze mogły by z nimi konkurować. Przed wojną były wspólne szkoły, szpitale, czy jeden burmistrz dla całego miasta. Po wojnie zmieniło się to o 180 stopni. Zarówno chrześcijanie jak i muzułmanie mieli osobne szpitale, szkoły, a nawet odrębnego burmistrza. Miało to zapobiec dalszym napięciom między katolikami, a muzułmanami. Po jego przekroczeniu znajdowaliśmy się w dzielnicy orientalnej. Na pierwszy rzut oka rzucały się stoiska z różnymi jedwabnymi szalami, ubraniami, które miały być w 100 % oryginalne. Pytanie ile z nich tak naprawdę było? Moda to jednak nie moje hobby. Były też stoiska ze słodyczami, chałwą. Wąskie kamieniste uliczki nie pomagały w przemieszczaniu się. Mało tego były okazją dla złodziei, dlatego nie braliśmy ze sobą żadnych dokumentów. Ciekawym zjawiskiem w Mostarze była grupa kilku młodych mężczyzn, którzy z kamiennego mostu skakali do płynącej pod nim rzeki. Na moje oko było to co najmniej 8-10 metrów. Nie wiadomo jaki teren znajdował się pod wodą. Wiadomo jest, że z tego właśnie mostu zostało zrzuconych i zginęło co najmniej kilku zakonników. To jest sposób na życie, bo robią to za 50 euro, a średnia zarobków w Mostarze to około 250 euro. Niech każdy z was odpowie sobie sam czy to jest moralnie uczciwe i bezpieczne. Cieniem, który kładzie się na oblicze miasta są niestety osoby żebrzące. Od samego początku dzielnicy orientalnej widać proszących o euro ludzi. To mnie tak nie dotknęło, bo są w życiu różne sytuacje, ale bardziej to, że żebrzą dzieci. Według informacji osób, które tam już parokrotnie były, okazało się, że to co uzbierają nie jest dla nich. Dla ojców i matek. Jest to strasznie przykre i smutne, że dzieci od początku mogą mieć tak trudny start w życiu. Po godzinie czasu wolnego i odpoczynku wróciliśmy do Medugorje. Niektórym z podróżujących udzielał się lęk wysokości, gdyż jak wspominałem wcześniej drogi biegły wzdłuż gór jeden niewłaściwy skręt i mogłoby skończyć się źle. Zjedliśmy obiad i właściwie mieliśmy czas dla siebie, gdyż po południu był tylko wieczorny panel modlitewny. Udało mi się jeszcze skorzystać z sakramentu pokuty. W Medugorje było to fajnie

rozwiązane, gdyż oprócz miejsc specjalnie stworzonych do spowiedzi, były ławki. Przed ławkami zaś były tabliczki z językami w jakim spowiadają kapłani. W homilli podczas Mszy świętej kapłan wspominał jak bardzo ważne jest opiekować się tymi najmniejszymi, czyli dziećmi, bądź tymi najbardziej cierpiącymi. To sprowadzało się szczególnie do chrestnych, którzy często są tylko przy Pierwszej Komunii, bądź bardzo rzadko. Po zakończeniu Mszy było wystawienie Najświętszego Sakramentu i prawie godzinna Adoracja. Towarzyszyło jej ciche przygrywanie zespołu muzycznego, który w kilku językach wykonywał krótkie proste utwory w kilku najbardziej popularnych językach. To co mnie pozytywnie zaskoczyło to było to, że w momentach ciszy, rzeczywiście było bezgłośnie. Pojawiały się jakieś pojedyncze szmery, czy kichnięcia. Widać było jak na dłoni, że są w tym miejscu osoby bardzo świadome, które wiedziały po co tutaj przyszły. Wszystko co dobre niestety się kiedyś kończy i wróciliśmy do swoich pokojów. Ostatnie pakowanie, ostatnie spojrzenia na Medugorje na miejsca, które nas otaczały i ostatnia noc w tym przepelnionym pokojem miejscu. O godzinie 5 rano po śniadaniu podziękowaliśmy naszej gospodyni Aldonie za ciepłe przyjęcie i gościnność. Jedną z naszych współpielgrzymkowych siostr w drodze powrotnej wspominała nam, że Aldona dawno nie miała takiej dobrej i wyrozumiałej grupy. Być może to była kurtuazja, ale miało się okazać później, że to były szczerze słowa. Opuszczając Medugorje śpiewaliśmy Bóg Zapłać wam Alleluja i wrócimy tu! Te ostatnie słowa miały prawie ziścić się bardzo szybko. Przekraczając granicę z Bośnią czekaliśmy niecałą godzinę, co jest bardzo dobrym wynikiem. Minęło około 30 minut jazdy i pojawił się problem z autokarem. Okazało się, że nie mogliśmy nim kontynuować jazdy, więc musieliśmy czekać na nowy. Po około godzinnym oczekiwaniu podrzucił nas do Veprice, czyli chorwackiego Lourdes, autokar tej samej firmy przewozowej. Tam mieliśmy Eucharystię, piękne, zapierające dech w piersiach miejsce. Nad ołtarzem po prawej stronie znajdował się figurka Matki Bożej z Lourdes. Po Mszy świętej czekaliśmy na dalsze rozwiązanie

naszej sytuacji. Zmieniała się ona jak w kalejdoskopie. Początkowo p. Aldona miała nam zaoferować nocleg na jeszcze jedną noc w Medugorje. Autokary z biura podróży z Medugorje były za małe, żeby nas pomieścić. Za chwilę data naszego powrotu miała być o jeden dzień wydłużona. Nie było to komfortowa sytuacja, gdyż część z nas szła w poniedziałek do pracy. Finalnie doszło do tego, że miał po nas przyjechać nowy autokar i zamiast noclegu w Bratysławie, mieliśmy przespać się w Zagrzebiu. Czekaliśmy prawie 6 h. Z jednej strony było to nużące, gdyż było bardzo ciepło, ale z drugiej zaś mogliśmy skorzystać z uroków chorwackiej makarskiej riwieri. Ja byłem bardzo zadowolony, gdyż udało mi się jeszcze wykapać w pięknym otoczeniu natury. Wyjechaliśmy około 19-20 w Zagrzebiu byliśmy po północy. Tego samego dnia mieliśmy wyruszać o 13, więc było jeszcze trochę czasu na zwiedzanie i podziwianie krajobrazu chorwackiego. Zgodnie z planem przyjechał do nas autokar i prosto ruszyliśmy do Polski. Do ławy dotarliśmy w niedzielę, około 7 rano, więc mimo tych nie sprzyjających okoliczności byliśmy ledwie parę godzin później od oryginalnego planu. Podsumowując był to wspaniały i niezapomniany czas. To jest z całą pewnością jedno z tych miejsc, do którego będę chciał wracać. Fizycznie, bądź chociażby wspominając. Atmosfera była wspaniała, mieliśmy wspaniałego i doświadczonego pilota, Emilkę. Konkretnego, ale mającego dystans i poczucie humoru ks. Szymona, profesjonalnych kierowców p. Wiesia i Dominika, oraz fajną, jednolitą grupę. Mimo różnego wieku i środowisk z których pochodzimy, byliśmy jak jedna wielka rodzina. Na przełomie roku będzie organizowana poświęteczno-noworoczna pielgrzymka do Medugorje z ławy, więc gorąco zachęcam do wzięcia udziału. Zapisy na stronie biura podróży Emanuel z Ełku. Bogu niech będą dzięki przede wszystkim. Za ten czas i tych ludzi oraz wspomnienia, których nie będzie można wymazać niczym gumką ołówka. Chwała Panu!

## INTENCJA PAPIESKA NA MIESIĄC

### LISTOPAD



### Za papieża

Módlmy się za papieża, aby wypełniał swoją misję prowadził wiernych wspierany przez Ducha Świętego.

## INTENCJE MSZALNE

### 30 października - poniedziałek

7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).

7:00 + Za zmarłego Zdzisława Niemirowskiego.

7:00 + Za zmarłych rodziców: Irenę i Zygmunta Kwiatkowskich w 13. rocznicę śmierci Ireny.

18:00 + Za zmarłego Alojzego Speck w 5. rocznicę śmierci, za Martę i Franciszka Skibickich, za Bożenę Pastuszkę oraz Alfredę i Adama Młyszczaków.

18:00 + Za zmarłego Marka Dymowskiego w 4. rocznicę śmierci.

18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (Mszę św. zamówiła Odnowa w Duchu Świętym).

18:00 + Za zmarłą Marię Kraskowską (greg.).

### 31 października - wtorek

7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).

7:00 + Za śp. Barbarę Nowakowską (Mszę św. zamówili sąsiedzi z klatki).

18:00 + Za zmarłego Kamila Józefowicza (Mszę św. Zamówiła Grażyna Krajewska z rodziną).

18:00 + Za zmarłych rodziców: Irenę i Zygmunta Kwiatkowskich w 13. rocznicę śmierci Ireny.

18:00 + Za zmarłą Marię Kraskowską (greg.).

18:00 + Za zmarłych rodziców: Helenę Ruczyńską oraz Jadwigę i Michała Sudo, a także za zmarłych z rodziny.

### 1 listopada - Uroczystość Wszystkich Świętych (środa)

6:30 + Za zmarłą Małgorzatę Urbańską.

7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).

9:00 + O dar nieba dla Marcina Poprawskiego, za wstawiennictwem św. Siostry Faustyny Kowalskiej, w 4. rocznicę śmierci.

9:00 + Za zmarłego Kazimierza Błaszkiwicza w rocznicę śmierci oraz za Janinę i Franciszka Najdrowskich.

10:30 + Za zmarłą Krystynę i Stanisława Meggerów oraz zmarłych z rodziny Meggerów i Wiśniewskich.

10:30 + Za zmarłą Teresę Korowicką w 90. rocznicę urodzin.

12:00 + Za zmarłych rodziców: Barbarę Gutkowską oraz Kazimierę i Kazimierza Reków.

18:00 + Za zmarłą Jadwigę Ostaszewską w 30. dzień po śmierci.

18:00 + Msza św. zbiorowa za zmarłych.

### 2 listopada - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych (czwartek)

7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).

10:00 + Za zmarłych z II Róży Żywego Różańca.

16:30 + Za zmarłą Danutę Hryców-Szymańska.

16:30 + Za zmarłego Bronisława Grałę w 30. dzień po pogrzebie.

18:00 - Intencja dziękczynna Bogu Ojcu, przez Bolesne i Niepokalane Serce Matki Bożej, za dar życia z przeproszeniem za grzechy nasze i całego świata z prośbą o święte powołania kapłańskie i zakonne.

18:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej w dalszym życiu dla Romualdy Lewandowskiej w 90. rocznicę urodzin.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Helenę i Jana Detyna, za dziadków i krewnych z obu stron, za rodziców: Jadwigę i Wacława Polaków, za dziadków, rodzeństwo i krewnych z obu stron.

18:00 + Msza św. zbiorowa za zmarłych.

### 3 listopada - pierwszy piątek miesiąca

7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).

7:00 + Za zmarłych rodziców: Juliannę i Józefa Dreszlerów.

18:00 - O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego w dalszym życiu dla Zenona Kłodowskiego w 72. rocznicę urodzin.

18:00 + Za zmarłą Wiktorię Majewską w 16. rocznicę śmierci, za Stanisława Majewskiego oraz za braci: Józefa, Bogusława i Leszka Majewskich.

18:00 + Za zmarłych rodziców: Zofię i Franciszka oraz za zmarłych z rodzin: Podgórskich, Pydyszewskich, Ziółkowskich i Smulczyńskich.

18:00 + Msza św. zbiorowa za zmarłych.

### 4 listopada - pierwsza sobota miesiąca

7:00 - Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla członkiń i członków Róż Żywego Różańca naszej parafii i ich rodzin.

7:00 - W podziękowaniu Bogu Ojcu wszechmocnemu, przez Bolesne i Niepokalane Serce Maryi, za żywność, odzienie i dach nad głową oraz za Jego niezgłębione miłosierdzie.

7:00 - Intencja wynagradzająca za grzechy przeciw Niepokalanemu Sercu NMP.

7:00 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).

18:00 + Za zmarłych: Monikę, Stanisława i Mariana Sobieśniewskich, za Annę i Jana oraz Eugeniusza Chomików, za zmarłych z rodziny Kasprovczów, Sobieśniewskich, Chomików i Strzeleckich.

18:00 + Za zmarłego Romana Królikowskiego w 4. rocznicę śmierci i za jego rodziców.

18:00 + Za zmarłą Teresę, Martę i Antoniego Wojnowskich, za Janinę i Bolesława Bielickich oraz za babcię i dziadków z obu stron.

18:00 + Za zmarłą Stanisławę i Władysława Wołowic w 22. rocznicę śmierci Stanisławy oraz za Franciszka i Janinę Wiśniewskich.

18:00 + Msza św. zbiorowa za zmarłych.

### 5 listopada - 31. niedziela zwykła

6:30 + Za zmarłego Zdzisława Niemirowskiego.

7:30 + W intencji zmarłych ofiarodawców i dobroczyńców parafii i budowy kościoła.

7:30 + Za zmarłego Jerzego Zakretę (greg.).

9:00 - W intencji Parafian.

9:00 + Podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Marianny w dniu urodzin.

10:00 + Za śp. Jadwigę Truszkowską oraz za zmarłych z rodziny Pieluszewskich, Truszkowskich i za Andrzeja Melera.

12:00 + Za zmarłych rodziców: Jana Błażejczyka w 16. rocznicę śmierci i za Bronisławę Błażejczyk oraz za brata Jerzego Błażejczyka.

13:15 + Za zmarłego Ryszarda Fijałkowskiego w 3. rocznicę śmierci.

13:15 + Za zmarłego męża Bronisława Wilemskiego w 14. rocznicę śmierci i za jego rodziców.

15:00 + Za zmarłą Danutę Hryców-Szymańską.

18:00 + Msza św. zbiorowa za zmarłych.

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**29 października 2023 r. – XXX niedziela zwykła ROCZNICA POŚWIĘCENIA WŁASNEGO KOŚCIOŁA**

1. Dzisiaj kończymy Tydzień Misyjny. W swoich modlitwach prosimy Boga o błogosławieństwo dla wszystkich pracujących na misjach. Jednocześnie wspieramy materialnie dzieła misyjne, dlatego dzisiaj, zgodnie z zapowiedzią, po każdej Mszy św. zbierane są ofiary na pomoc dla polskich misjonarzy, którzy w wielu zakątkach świata głoszą Ewangelię, budują kościoły, szkoły, domy dziecka czy szpitale.

2. „Kościół to nie tylko dom z kamieni i złota, Kościół żywy i prawdziwy to jest serc wspólnota” – śpiewamy w jednej z pieśni. W sposób szczególny tę prawdę pragniemy sobie uświadomić obchodząc uroczystość rocznicy poświęcenia naszego kościoła parafialnego. Choć to data umowna, chcemy przez każdorazowy udział w Eucharystii tworzyć i umacniać wspólnotę Kościoła, wspólnotę braci i sióstr w jednej wierze.

3. Kończy się październik – miesiąc modlitwy różańcowej. We wtorek zapraszamy na ostatnie nabożeństwo różańcowe o godz. 17:30.

4. W najbliższą środę, wraz z całym Kościołem powszechnym, będziemy przeżywać uroczystość Wszystkich Świętych. Wspominamy w tym dniu, a zarazem modlimy się do tych, którzy cieszą się wieczną chwałą w niebie. Prosimy ich o pomoc i wstawiennictwo przed Panem, abyśmy mogli wspólnie z nimi spotkać się w niebieskiej Ojczyźnie. Porządek Mszy św. w środę jest następujący: 6:30, 7:30, 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00. O godz. 14:00 weźmiemy udział w procesji na cmentarzu przy ul. Ostródzkiej. Na cmentarzu przy ul. Piaskowej procesja odbędzie się o godz. 15:00, natomiast na cmentarzu przy ul. Wyszyńskiego o godz. 16:00. Pamiętajmy w tym dniu o uczestnictwie we Mszy św. i modlitwie w intencji naszych bliskich zmarłych.

5. Dzień Zmarłych – 2 listopada – przypomina nam, że dusza człowieka jest nieśmiertelna, a ciało zmartwychwstanie przemienione i uduchowione. Porządek Mszy św. w

**Sakrament Pojednania:**

w niedziele podczas każdej Mszy Św.,  
w dni powszednie o 7:00 i o 17:30

Msze św. Niedziela i Święta:

6.30, 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 13.15, 15.00, 18.00

Dni powszednie: 7.00, 18.00

**Kancelaria Parafialna czynna:**

**poniedziałek, wtorek, czwartek:** 17.00 - 18.00,  
**środa:** 16.00 - 18.00

Numer Konta Parafii św. Brata Alberta w Iławie:

**PKO BP 15 1020 3583 0000 3302 0047 5186**

Bóg zapłać za składane ofiary...

Dzień Zaduszny jest świąteczny: 7:00, 10:00, 16:30 i 18:00.

6. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią przez cały listopad w naszej świątyni będzie odprowadzany o godz. 17:30 różaniec w intencji zmarłych, których polecicie modlitwom Kościoła. Będzie także odprowadzany o godz. 18:00 zbiorowa Msza św. w intencji zmarłych, których polecicie w tej Mszy św. Kartki wypominkowe oraz na Mszę św. zbiorową znajdują się na stolikach przy wyjściu z kościoła. Wypełnione karty wypominkowe można składać w kancelarii parafialnej. Módlmy się przez cały listopad za naszych najbliższych zmarłych, bo w ten sposób nie tylko im się przysłużymy, ale i sobie niejedną łaskę u Boga wyjednamy.

7. Wierni, którzy od 1 do 8 listopada nabożnie odwieźdzą cmentarz i przynajmniej w myśli pomodlą się za zmarłych, zyskują odpust zupełny dla zmarłych w czyśćcu cierpiących. Jest to odpust pod zwykłymi warunkami: spowiedź sakramentalna, Komunia św. oraz modlitwa w intencji Ojca Świętego.

8. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i pierwszy piątek miesiąca. Naszą modlitwę w najbliższy czwartek podczas Mszy św. o godz. 18:00 i nabożeństwa ofiarujemy za powołanych do służby Bożej oraz o nowe i święte powołania. Grupa Modlitwy do Najdroższej Krwi Chrystusa zaprasza również tego dnia o godz. 17:00 na nabożeństwo połączone z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w intencjach wynagradzających za grzechy nasze i całego świata oraz w intencji świętych powołań kapłańskich i zakonnych, szczególnie z naszej parafii.

9. W pierwszy piątek miesiąca spowiedź będzie od godz. 17:00 do 18:00. Przypominamy dzieciom z klas IV, że mogą wypełniać po raz pierwszy w życiu piękną nowennę dziewięciu pierwszych piątków miesiąca. Polega ona na tym, by z czystym sercem przyjąć Komunię św. wynagradzającą za grzechy swoje i innych ludzi w pierwsze piątki przez dziewięć kolejnych miesięcy. Rodziców prosimy o zachęcanie swoich dzieci do wypełnienia tej nowenny. A może razem z dzieckiem warto tę nowennę przeżyć po raz pierwszy lub kolejny w swoim życiu? Byłby to piękny przykład, a jednocześnie okazja zbliżenia się do Pana Jezusa.

8. W pierwszą sobotę listopada o godz. 7:30 zapraszamy wszystkich czcicieli Matki Bożej na Mszę św. i nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi. Po nim nastąpi zmiana tajemnic różańcowych.

9. W imieniu Parafii św. Brata Alberta składamy serdeczne podziękowania Państwu Alinie i Janowi Szynaka oraz ich pracownikom za wykonanie i przekazanie przez „Grupę Meblową Szynaka” mebli do zakrystii kapłańskiej i zakrystii ministranckiej.

10. Solenizantów i jubilatów zapewniamy o naszej modlitwie w ich intencji. Zmarłym w ostatnim czasie parafianom pragniemy wypraszać dar życia wiecznego.

Ofiarodawcy i dobroczyńcy parafii budowy kościoła św. Brata Alberta w Iławie, których w sposób szczególnie polecimy Bogu podczas Mszy św. w dniu 05. 11. 2023 r. o godzinie 07:30

1. Józef Komoszynski zmarł 18 XI 2013 r.
2. Wiesława Woźnicka zmarła 26 XI 2013 r.
3. Jadwiga Heyda zmarła 29 XI 2013 r.
4. Andrzej Wiśniewski zmarł 06 XII 2013 r.
5. Feliksa Ciechocka zmarła 15 XII 2013 r.
6. Helena Kiełbasa zmarła 21 X 2014 r.
7. Wiesław Woźniak zmarł 28 X 2014 r.
8. Waldemar Kopyczński zmarł 10 XI 2014 r.
9. Teofila Zdunek zmarła 13 XI 2014 r.
10. Józef Świecki zmarł 16 XI 2014 r.
11. Magdalena Kozłowska zmarła 07 IV 2015 r.
12. Melania Wasiak zmarła 10 IV 2015 r.
13. Krystyna Urbańska zmarła 14 IV 2015 r.
14. Mieczysława Filipka zmarła 16 IV 2015 r.
15. Marek Lempke zmarł 15 IV 2015 r.
16. Renata Styczyńska zmarła 17 IV 2015 r.
17. Henryka Szustowicz zmarła 18 I 2016 r.
18. Jan Olszewski zmarł 11 II 2016 r.
19. Apolonia Kask zmarła 07 II 2016 r.
20. Małgorzata Żurawska zmarła 16 II 2016 r.
21. Aniela Sekowska zmarła 17 II 2016 r.
22. Irena Dąbrowska zmarła 22 II 2016 r.
23. Ryszard Jarmużewski zmarł 17 I 2017 r.
24. Halina Piasecka zmarła 17 I 2017 r.
25. Konrad Markowski zmarł 19 I 2017 r.
26. Agnieszka Rycicka zmarła 7 I 2022 r.
27. Tadeusz Gołębiowski zmarł 5 I 2022 r.
28. Urszula Wojciechowska zmarła 11 I 2022 r.
29. Rafał Cichorek zmarł 11 I 2022 r.
30. Mirosława Pawlik zmarła 12 I 2022 r.
31. Bogumiła Trzebiatowska zmarła 27 IX 2023 r.
32. Władysław Iwasów zmarł 28 IX 2023 r.

**Ksiądz proboszcz: ks. kan.**

Marian Florek

502 601 557

**Księża wikariusze:**

ks. Michał Budek

ks. Radosław Żygowski

ksiądz rezydent

ks. Kajetan Jan Jakubowski

**ADMINISTRATOREM  
KAPLICY  
PRZEDPOGRZEBOWEJ  
PRZY PARAFII  
ŚW. BRATA ALBERTA  
JEST FIRMA „KORIM”**  
8:00 - 18:00  
tel. 089 6482246  
18:00 - 8:00  
tel. 089 6494833  
kom. 0 604 432 984